

बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नोलॉजी (बी.एस्सी. पी.एम.टी.) २०२३-२४



नियम व अटी

(अर्ज भरण्यापूर्वी उमेदवारांनी नियम काळजीपूर्वक वाचावे.)

उमेदवार हा भारताचा नागरिक असणे आवश्यक आहे. महाराष्ट्र राज्यातून SSC आणि HSC उत्तीर्ण असणे आवश्यक आहे.

- केवळ महाराष्ट्राचे निवासी उमेदवार पात्र असतील. उमेदवाराने अर्जासोबत अधिवास प्रमाणपत्र सादर करावे (निवासी पुरावा अधिवास म्हणून ग्राह्य धरला जाणार नाही).
- महाराष्ट्रातील रहिवासी असलेला उमेदवार, परंतु इतर राज्यातील घटनात्मक राखीव प्रवर्गाचे कागदपत्रे असलेला उमेदवार राखीव श्रेणीच्या दाव्यासाठी पात्र असणार नाही. तथापि, अशा उमेदवाराने अधिवास प्रमाणपत्र सादर केल्यास त्याला /तिला खुल्या प्रवर्गातील विद्यार्थी म्हणून प्रवेशासाठी ग्राह्य धरले जाईल.
- भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र आणि जीवशास्त्र (PCB) सह एचएससी परीक्षा उत्तीर्ण झालेले उमेदवार पात्र असतील.
- एचएससी विज्ञान परीक्षा उत्तीर्ण झालेले उमेदवार (मेडिकल लॅब टेक्निशियन-१, २ आणि ३) केवळ त्याच्या विषया संबंधित विशेष तांत्रिक बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नोलॉजी अभ्यासक्रमासाठी पात्र आहेत.
- एचएससी विज्ञान परीक्षा उत्तीर्ण झालेले उमेदवार (रेडीओलोजी टेक्निशियन-१, २ आणि ३) केवळ त्याच्या विषया संबंधित विशेष तांत्रिक बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नोलॉजी अभ्यासक्रमासाठी पात्र आहेत.
- पात्र उमेदवाराचा जन्म ३१-१२-२००६ रोजी किंवा त्यापूर्वी झालेला असावा.
- उमेदवारांनी वैयक्तिकरित्या स्वतः अर्ज करावा. उमेदवारांनी महाविद्यालयाच्या UG विभागातून अर्ज प्राप्त करून तो पूर्ण भरून, पुन्हा UG विभागात येथे सादर करावा.
- सर्व स्व-साक्षात्कृत कागदपत्रांसह अर्ज अनिवार्य असेल. अंतिम सबमिशन करण्यापूर्वी विद्यार्थ्यांने अर्जातील सर्व माहितीची पडताळणी करावी. अपूर्ण तसेच अर्जातील दुरुस्त्या / ओव्हररायटिंग / स्कॅचिंग स्वीकारले जाणार नाही. अर्ज ईमेल/फॅक्स/ कुरिअर/पोस्टद्वारे स्वीकारला जाणार नाही. छाननी समितीकडून पडताळणी केल्यानंतर अर्ज स्वीकारले जातील.
- जाहिरातीमध्ये नमूद केलेली सर्व कागदपत्रे अनिवार्य असतील. जर उमेदवार सर्व आवश्यक कागदपत्रे सादर करू शकला नाही, तर त्याचा/तिचा फॉर्म नाकारला जाईल. कोणत्याही कागदपत्रांना पर्याय म्हणून बॉण्डवर पावत्या/ पोचपावती/उपक्रमाचा विचार केला जाणार नाही. हे लक्षात घेणे महत्वाचे आहे की कोणत्याही दाव्यासाठी अर्ज सादर करण्याच्या शेवटच्या तारखेनंतर कोणतेही प्रमाणपत्र जोडले जाणार नाही.
- गुणवत्ता आणि निवड यादी महाविद्यालयाच्या नोटिस बोर्डवर प्रदर्शित केली जाईल.
- उमेदवारांची निवड HSC-PCB मध्ये मिळालेल्या एकूण गुणांच्या गुणवत्तेवर (भौतिक, रसायनशास्त्र, आणि जीवशास्त्र एकूण) नुसार समतुल्य गुणांवर आधारित असेल.
- गुणवत्ता यादी तयार करण्यासाठी, पीसीबीच्या एकूण गुणांचा विचार केला जाईल (PCB गुणांच्या अंतिम एकूण गुणांची गणना करण्यासाठी, विषयनिहाय प्रयत्न लागू केला जाईल; उमेदवाराने प्रयत्न केल्यास प्रत्येक विषयासाठी २ गुण वजा केले जातील. प्रति विषय प्रति प्रयत्न). जर PCB च्या एकूण गुणांची बरोबरी कायम राहिली तर, प्रत्येक प्रयत्नासाठी २ गुण वजा केल्यावर HSC चे एकूण गुण, त्यानंतर SSC चे एकूण गुण, त्यानंतर वय हे गुणवत्ता यादी तयार करण्याचे निकष असतील.

१४. इ.मा.व प्रवर्गातील विद्यार्थ्यांनी ३१-३-२०२३ पर्यंतचे जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र आणि नॉन-क्रिमी लेयर प्रमाणपत्र सादर करावे. हे लक्षात घेणे महत्वाचे आहे की श्रेणीच्या दाव्यासाठी सर्व श्रेणीची कागदपत्रे आवश्यक असतील, श्रेणी दाव्यांच्या विचारासाठी बॉण्डवर सादर केलेल्या प्रस्तावांच्या पावत्या / पोचपावत्या श्रेणी दाव्यांच्या दस्तऐवजांना पर्याय म्हणून स्वीकारल्या जाणार नाहीत. जर विद्यार्थ्यांनी ही कागदपत्रे सादर करण्याच्या अंतिम तारखेला किंवा त्यापूर्वी तयार केली नाहीत, तर त्यांना खुल्या प्रवर्गातील विद्यार्थी म्हणून गणले जाईल. लक्षात घ्या की श्रेणी दाव्यासाठी सादर करण्याच्या शेवटच्या तारखेनंतर अर्जासोबत कोणतेही प्रमाणपत्र जोडले जाणार नाही. सबमिशनच्या शेवटच्या तारखेनंतर विद्यार्थ्यांची श्रेणी अंतिम असेल.

१५. EWS चा दावा करणाऱ्या उमेदवारांनी महाराष्ट्र सरकारने जारी केलेल्या विहित नमुन्यात EWS प्रमाणपत्र सादर करावे.

१६. प्रत्येक प्रवेश प्रक्रियेच्या शेवटी आरक्षित प्रवर्गातील उमेदवारांच्या गुणवत्तेनुसार आणि निवडीनुसार भरलेल्या राखीव प्रवर्गातील जागांच्या विरुद्ध आरक्षित श्रेणींमध्ये परस्परसंवाद चालविला जाईल, विविध संवर्गातील रिक्त राहिलेल्या जागा आंतर-प्रवेश प्रक्रियेदरम्यान खालीलप्रमाणे भरल्या जातील.

अ) रिक्त पदे असलेल्या त्या विशिष्ट गटाच्या इंटर-से मेरिट लिस्टमधून त्यांच्या संबंधित गटातील उमेदवारांपैकी.

ब) जागा अजूनही रिक्त राहिल्यास, वर नमूद केलेल्या सर्व प्रवर्गातील उमेदवारांमधून सर्व श्रेणी एकत्रित गुणवत्ता यादीतून जागा भरल्या जातील.

क) जागा रिक्त राहिल्यास सामाईक गुणवत्ता यादीतील उमेदवारांमधून जागा भरल्या जातील.

ड) EWS श्रेणीतून रिक्त राहिलेल्या जागा OPEN श्रेणीतील उमेदवाराला दिल्या जातील.

❖ आरक्षण खालीलप्रमाणे आहे.

अनु. क्र.	प्रवर्ग	टक्केवारी
१	अनुसूचित जाती आणि अनुसूचित जातीतील बौद्ध धर्मातरीत (S.C)	१३%
२	अनुसूचित जमाती (S.T.)	७%
३	विमुक्त जाती (DT) (A)	३%
४	भटक्या जमाती (NT१(B))	२.५%
५	भटक्या जमाती (NT२ (C))	३.५%
६	भटक्या जमाती (NT३ (D))	२%
७	विशेष मागास प्रवर्ग (SBC)	२%
८	इतर मागासवर्गीय (OBC)	१९%
९	आर्थिकदृष्ट्या मागास प्रवर्ग (EWS)	१०%
१०	खुला (OPEN)	३८%



१७. प्रवेशावेळी उमेदवारांनी सर्व मूळ प्रमाणपत्रे सादर करणे आवश्यक आहे. मूळ प्रमाणपत्रांशिवाय प्रवेश निश्चित होणार नाही.

१८. फी: (DMER -११०११/३१/२०२२-CETIT दिनांक १६.११.२०२३ नुसार) जागा वाटपानंतर जाहिरातीत नमूद केल्यानुसार राष्ट्रीयीकृत बँकेचा एकूण फीचा डिमांड ड्राफ्ट आवश्यक असेल, रोख तसेच चेक स्वरूपात फी स्वीकारली जाणार नाही.

❖ OPEN /VJ / NT१ / NT२ / NT३ / OBC / EWS/SC आणि ST करिता फीस तपशील :-

• Ref:- DMER-११०११/९/२०२२-CETIT Date :- २५/०४/२०२२.

अ. क्र	फी तपशील	शुल्क (रु.) (OPEN /VJ/NT१ /NT२/NT३/OBC/EWS)	शुल्क (रु.) (SC/ ST)
१	शैक्षणिक शुल्क	५६८००/-	०००/-
२	प्रवेश फी	१५००/-	१५००/-
३	लायब्ररी डीपोजीट	२०००/-	२०००/-
४	जिमखान फी	५००/-	५००/-
५	लायब्ररी फी	१०००/-	१०००/-
	एकूण (रुपये)	६९,८००/-	५०००/-

❖ प्रवेश पात्र उमेदवारांनी फीचा डिमांड ड्राफ्ट (DD) Dean, Vilasrao Deshmukh Government Medical College, Latur या नावाने तयार करावा.

१८. उमेदवाराने अर्जामध्ये पूर्ण आणि योग्य विधाने न दिल्यास आणि/किंवा कोणतीही माहिती दडवल्यास, सदरील उमेदवारास अपात्र ठरवले जाईल. अशा उमेदवाराला संपूर्ण निवड प्रक्रियेतून वर्जित केले जाईल.
१९. योग्य कागदपत्रे सादर करणे ही प्रत्येक उमेदवाराची जबाबदारी आहे. खोटी/ बनावट कागदपत्रे सादर करण्याचा कोणताही प्रयत्न केल्यास, उमेदवाराचा प्रवेश रद्द केला जाईल तसेच फी, अनामत रक्कम जप्त केली जाईल आणि डीन किंवा अधिकृत अधिकाऱ्याद्वारे उमेदवाराची कॉलेजमधून हकालपट्टी केली जाईल.
२०. कोणताही उमेदवार/अधिकृत प्रतिनिधी किंवा सोबत आलेली व्यक्ती प्रवेश प्रक्रियेत अडथळा आणताना किंवा बेकायदेशीर रीतीने प्रभाव टाकण्याचा प्रयत्न करत/उपद्रव निर्माण करताना आढळल्यास, उमेदवार निवड प्रक्रियेतून अपात्र ठरण्यास जबाबदार असेल आणि योग्य ती कायदेशीर कारवाई केली जाईल. या संदर्भात डीन/अधिकृत व्यक्तीने घेतलेला निर्णय अंतिम आणि बंधनकारक असेल.
२१. मा. अधिष्ठाता, विलासराव देशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर यांनी जाहिरातींमध्ये बदल/दुरुस्ती करण्याचे सर्व अधिकार राखून ठेवले आहेत आणि योग्य त्या कारणास्तव जाहिरात मागे/रद्द देखील करू शकतात.


DEAN

Vilasrao Deshmukh Government
Medical College, Latur

प्रवेशा करिता आवश्यक प्रमाणपत्र

अर्जासोबत स्व-साक्षांकित प्रमाणपत्रांची छायांकित प्रत (झेरॉक्स) जोडने अनिवार्य आहे.

अनु. क्र.	शैक्षणिक प्रमाणपत्र
१	राष्ट्रीयत्व प्रमाणपत्र (Nationality Certificate)
२	अधिवास प्रमाणपत्र (Domicile Certificate)
३	१० वी प्रमाणपत्र (सनद) (10 th Certificate)
४	१२ वी गुणपत्रक (12 th Mark sheet)
५	जात प्रमाणपत्र (Caste Certificate)
६	जात वैधता प्रमाणपत्र (Validity Certificate)
७	नॉन क्रीमिलेयर प्रमाणपत्र (Non Creamy Layer Certificate)
८	शाळा सोडल्याचा दाखला (१२ वी टी.सी) (12 th TC)
९	शैक्षणिक खंड प्रमाणपत्र (Gap Certificate)
१०	वैद्यकीय प्रमाणपत्र (Medical Fitness Certificate)
११	आधार कार्ड (Aadhar Card)



वेळापत्रक

अनु. क्र.	विवरण	दिनांक
१	जाहिरात प्रसिध्दीची तारीख (वृत्तपत्र / कॉलेज नोटिस बोर्ड)	२०-११-२०२३
२	वैयक्तिकरित्या अर्ज सादर करणे (सर्व सुट्ट्या वगळून. वेळ: सकाळी १०.३० ते दुपारी ०४.३०)	२१-११-२०२३ ते २९-११-२०२३
३	अर्ज सादर केलेल्या उमेदवारांची गुणवत्ता यादी कॉलेज नोटिस बोर्डवर प्रसिद्ध करणे. (संध्याकाळी ५:०० नंतर)	०४-१२-२०२३
४	निवड झालेल्या उमेदवारांना सर्व मूळ प्रमाणपत्र व आवश्यक शुल्काचे DD सह प्रवेश घेण्याचा कालावधी. (सर्व सुट्ट्या वगळून. वेळ: सकाळी १०.३० ते दुपारी ०४.३०)	०५-१२-२०२३ ते १३-१२-२०२३
५	प्रथम निवड यादीतील रिक्त जागां करिता दुसरी निवड यादी महाविद्यालयाच्या नोटिस बोर्डवर प्रसिद्ध करणे.	१५-१२-२०२३
६	दुसऱ्या यादीतील निवड झालेल्या सर्व मूळ प्रमाणपत्र व आवश्यक शुल्काचे DD सह प्रवेश घेण्याचा कालावधी. (सर्व सुट्ट्या वगळून वेळ: सकाळी १०.३० ते दुपारी ०४.३०)	१६-१२-२०२३ ते २१-१२-२०२३
७	प्रवेशाचा अंतिम दिनांक (वेळ: संध्याकाळी ५:०० पर्यंत)	३१-१२-२०२२

DEAN

Vilasrao Deshmukh Government
Medical College, Latur

निवड व प्रवेशा बाबतच्या सर्व माहितीचा स्रोत महाविद्यालयाच्या सूचना फलकावर उपलब्ध करून देण्यात आईल. विद्यार्थ्यांनी नियमितपणे अपडेट तपासावेत.



विलासरावदेशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर
VILASRAO DESHMUKH GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE, LATUR.

Gandhi Chowk, Latur (Maharashtra)-413492

Tel.(02382-249292) Fax No. 02382-253017

Email:- gmclacademic@gmail.com

Out. No.VDGMCL/ Acad/UG/ 8457 /2023

Date: -21/11/2023

-:जाहिरात:-

बी.एस्सी. एन पॅरामेडीक टेक्नॉलॉजी अभ्यासक्रम - प्रवेश अधिसूचना:-

संचालनालय वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन मुंबई यांचे पत्र क्र. File NO. DMER-11011/31/2022-CETIT Date:-16-11-2023 नुसार सन २०२३-२४ करिता बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशा करिता विलासराव देशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर येथे प्रवेश प्रक्रिया राबविण्यात येत आहे.

खालील वेळापत्रकाप्रमाणे बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमाकरिता प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करण्यात येईल.

अ.क्र	प्रवेश प्रक्रियेबाबत विवरण	दिनांक
१	जाहिरात वर्तमानपत्रात व महाविद्यालयाच्या नोटिस बोर्डवर प्रसिध्द करणे	दि.२०.११.२०२३
२	विद्यार्थ्यांनी स्वतः या महाविद्यालयात बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी प्रवेशासाठी अर्ज सादर करणे. (वेळ सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ०४.३० वाजेपर्यंत)	दि.२१.११.२०२३ ते दि.२९.११.२०२३ (रविवार व सुट्टीचे दिवस)
३	अर्ज सादर केलेल्या विद्यार्थ्यांची गुणवत्त यादी महाविद्यालयाच्या नोटीस बोर्ड वर प्रकाशित करणे.	दि.०४.१२.२०२३
४	निवड झालेल्या उमेदवारांना मूळ प्रमाणपत्रे व आवश्यक शुल्काचे धनादेशसह बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमासाठी प्रवेश घेण्याचा कालावधी.(वेळ सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ०४.३० वाजेपर्यंत)	दि.०५.१२.२०२३ ते दि.१३.१२.२०२३ (रविवार व सुट्टीचे दिवस)
५	प्रथम यादीतील प्रवेशानंतर रिक्त राहिलेल्या जागा करिता दुसरी निवड यादी महाविद्यालयाच्या नोटीस बोर्ड वर प्रकाशित करणे.	दि.१५.१२.२०२३
६	दुस-या निवड यादीतील उमेदवारांना मूळ प्रमाणपत्रे व आवश्यक शुल्काचे धनादेशसह प्रवेश घेण्याचा कालावधी. (वेळ सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ०४.३० वाजेपर्यंत)	दि.१६.१२.२०२३ ते दि.२१.१२.२०२३
७	बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमासाठी प्रवेश चा अंतिम दिनांक (सायंकाळी ०५.०० पर्यंत).	दि. ३१.१२.२०२३

बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी या अभ्यासक्रमा करिता अर्ज करण्यासाठी विहित नमुण्यातील अर्ज विद्यार्थ्यांनी स्वतः या महाविद्यालयात विद्याशाखा यु.जी. विभाग येथे सादर करावा. प्रस्तूत जाहिरात, प्रवेशाकरिता उपलब्ध जागांचा विषय निहाय तसेच संवर्ग निहाय तक्ता, शर्ती व अटी तसेच विहित नमुण्यातील अर्ज, मेडीकल फिटनेस प्रमाणपत्राचा नमुणा college website: www.gmclatur.org. या महाविद्यालयाच्या वेब साईट तसेच मा.अधिष्ठाता कार्यालयाच्या सूचना फलकारव उपलब्ध आहेत.

अधिष्ठाता

विलासराव देशमुख शासकीय
वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर

O/c
Shankar
21/11/23

21-11-23



विलासरावदेशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर

VILASRAO DESHMUKH GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE, LATUR.

Gandhi Chowk, Latur (Maharashtra)-413492

Phone No. 02382-249292 Fax No. 02382-253017

Email:- gmclacademic@gmail.com

Office No. V DGMCL/ Acad/UG/ 8457 /2023

Date: -21/11/2023

-:जाहिरात:-

बी.एस्सी. एन पॅरामेडीक टेक्नॉलॉजी अभ्यासक्रम - प्रवेश अधिसूचना:-

संचालनालय वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन मुंबई यांचे पत्र क्र. File NO. DMER-11011/31/2022-CETIT Date:-16-11-2023 नुसार सन २०२३-२४ करिता बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशा करिता विलासराव देशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर येथे प्रवेश प्रक्रिया राबविण्यात येत आहे.

खालील वेळापत्रकाप्रमाणे बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमाकरिता प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करण्यात येईल.

अ.क्र	प्रवेश प्रक्रियेबाबत विवरण	दिनांक
१	जहिरात वर्तमानपत्रात व महाविद्यालयाच्या नोटिस बोर्डवर प्रसिध्द करणे	दि. २०.११.२०२३
२	विद्यार्थ्यांनी स्वतः या महाविद्यालयात बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी प्रवेशासाठी अर्ज सादर करणे. (वेळ सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ०४.३० वाजेपर्यंत)	दि. २१.११.२०२३ ते दि. २९.११.२०२३ (रविवार व सुट्टीचे दिवस)
३	अर्ज सादर केलेल्या विद्यार्थ्यांची गुणवत्त यादी महाविद्यालयाच्या नोटीस बोर्ड वर प्रकाशित करणे.	दि. ०४.१२.२०२३
४	निवड झालेल्या उमेदवारांना मूळ प्रमाणपत्रे व आवश्यक शुल्काचे धनादेशसह बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमासाठी प्रवेश घेण्याचा कालावधी. (वेळ सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ०४.३० वाजेपर्यंत)	दि. ०५.१२.२०२३ ते दि. १३.१२.२०२३ (रविवार व सुट्टीचे दिवस)
५	प्रथम यादीतील प्रवेशानंतर रिक्त राहिलेल्या जागा करिता दुसरी निवड यादी महाविद्यालयाच्या नोटीस बोर्ड वर प्रकाशित करणे.	दि. १५.१२.२०२३
६	दुस-या निवड यादीतील उमेदवारांना मूळ प्रमाणपत्रे व आवश्यक शुल्काचे धनादेशसह प्रवेश घेण्याचा कालावधी. (वेळ सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ०४.३० वाजेपर्यंत)	दि. १६.१२.२०२३ ते दि. २१.१२.२०२३
७	बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमासाठी प्रवेश चा अंतिम दिनांक (सायंकाळी ०५.०० पर्यंत).	दि. ३१.१२.२०२३

बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी या अभ्यासक्रमा करिता अर्ज करण्यासाठी विहित नमुण्यातील अर्ज विद्यार्थ्यांनी स्वतः या महाविद्यालयात विद्याशाखा यु.जी. विभाग येथे सादर करावा. प्रस्तूत जाहिरात, प्रवेशाकरिता उपलब्ध जागांचा विषय निहाय तसेच संवर्ग निहाय तक्ता, शर्ती व अटी तसेच विहित नमुण्यातील अर्ज, मेडीकल फिटनेस प्रमाणपत्राचा नमुणा college website: www.gmclatur.org. या महाविद्यालयाच्या वेब साईट तसेच मा.अधिष्ठाता कार्यालयाच्या सूचना फलकारव उपलब्ध आहेत.

अधिष्ठाता
DEAN
विलासराव देशमुख शासकीय
Vilasrao Deshmukh Government
वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर
Medical College, Latur

जाहिरात प्रसिध्दीसाठी देण्याबाबतचा नमुना

१.	कार्यालयाचे नाव व पत्ता	विलासराव देशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर जुने रेलवे स्टेशन, राजस्थान विद्यालयाच्या समोर, लातूर.
२.	जाहिरातीचे स्वरूप	विभागीय पातळीवर दैनिक वृत्तपत्र
३.	कोणत्या जिल्हयाशी जाहिरातीचे काम संबंधित आहे	लातूर
४.	जाहिरात प्रसिध्द करावयाची अंतिम तारीख	२४/११/२०२३
५.	किती वर्तमान पत्रामध्ये जाहिरात प्रसिध्द करावयाची आहे.	दोन
६.	जाहिरात प्रसिध्दीची भाषा	मराठी
७.	जाहिरात किती वेळा प्रसिध्द करावयाची आहे	एक वेळा
८.	ज्या अधिका-यास सदर जाहिरातचे देयक अदा करावयाची अशा अधिकरा-याचा हुध्दा व दुरध्वनी क्रमांक	अधिष्ठाता, विलासराव देशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर (०२३८२-२४९२९२ / २५३०१७)

अधिष्ठाता,

विलासराव देशमुख शासकीय
वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर

01c

Shankar
21/11/23

21-11-23



विलासरावदेशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर

VILASRAO DESHMUKH GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE, LATUR.

Gandhi Chowk, Latur (Maharashtra)-413412

Tel: 02382-249292 Fax No. 02382-253017

Email:- gmclacademic@gmail.com

Dist. No. / DGMCL/ Acad/UG/ 8427 /2023

Date:-20/11/2023

-:जाहिरात:-

संदर्भ:- File NO. DMER-11011/31/2022-CETIT Date:-16-11-2023

विलासराव देशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर येथे शैक्षणिक वर्ष २०२३-२४ करिता बी.एससी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमास अर्हताप्राप्त पात्र उमेदवारां कडून दि.२८/११/२०२३ पर्यंत विहित नमुण्यात अर्ज मागविण्यात येत आहेत. अर्जाचा विहित नमुणा कार्यालयीन वेळेत प्राप्त करून सादर करण्यात यावेत. उशिरा येणा-या व यापूर्वी सादर केलेल्या अर्जाचा विचार केला जाणार नाही.

एकुण जागा-६४

Sr. No	Course Name	Total posts	Seat Distribution	SC 13%	ST 7%	VJ 3%	NT1 2.5 %	NT2 3.5 %	NT3 2%	SBC 2%	OBC 19%	EWS 10%	OPEN 38%
1	Laboratory Technician	25	Gen	1	1	1	1	1	---	---	3	2	6
			women	1	1	---	---	---	---	---	2	---	4
			PWD	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
2	Radiography Technician	08	Gen	2	1	---	---	---	1	---	---	1	1
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	1	1
3	Blood Transfusion Technician	02	Gen	---	---	---	---	1	---	---	---	---	1
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4	Optometry Technician	02	Gen	---	---	1	---	---	---	---	---	---	---
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
5	Operation Theatre Technician	15	Gen	1	---	---	---	---	---	1	4	1	3
			women	1	---	---	---	---	---	---	1	1	1
			PWD	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
6	Endoscopy Technician	03	Gen	1	---	---	---	---	---	---	---	---	1
			women	---	---	---	---	1	---	---	---	---	---
7	Community Medicine	03	Gen	---	1	---	---	---	---	---	---	---	1
			women	---	---	---	---	---	---	---	1	---	---
8	Emergency Medicine	03	Gen	1	---	---	1	---	---	---	---	---	---
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
9	Forensic Medicine	03	Gen	---	1	---	---	---	---	---	1	---	1
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
TOTAL		64		08	05	02	02	03	01	01	12	06	24

शैक्षणिक अर्हता

उमेदवार इ.१२ वी (विज्ञान शाखा) परिक्षा भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र आणि जीवशास्त्र या विषयातून उत्तिर्ण झालेला असावा.

शैक्षणिक शुल्क व ईतर

- १.खुला/विमुक्त जाती/भटक्या जमाती (ब,क,ड)/ईमाव/विमाव/ईडब्ल्यू प्रवर्गासाठी रु.६१,८००/-
- २.अनुसुचित जाती व जमाती प्रवर्गा करिता रु.५०००/- प्रमाणे राहिल.
- ३.विमुक्त जाती/भटक्या जमाती (ब,क,ड)/ईमाव/विमाव/ईडब्ल्यू या उमेदवारांची फी माफी त्यांनी योग्य ते शिक्षणवृत्ती करिची ऑनलाईन महाडिबीटी पोर्टलवर पात्रता झाल्यानंतर किंवा मंजूरी मिळाल्या नंतरच लाभ देण्यात येईल.
- ४.रु.१००/- भरून महाविद्यालयातून प्रवेश अर्ज प्राप्त करणे.



शैक्षणिक वर्ष २०२३-२४ करिता बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रम वेळापत्रक		
अ.क्र	प्रवेश प्रक्रियेबाबत विवरण	दिनांक
१	जहिरात वर्तमानपत्रात व महाविद्यालयाच्या नोटिस बोर्डवर प्रसिध्द करणे	दि.२०.११.२०२३
२	विद्यार्थ्यांनी स्वतः या महाविद्यालयात बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी प्रवेशासाठी अर्ज सादर करणे. (वेळ सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ०४.३० वाजेपर्यंत)	दि.२१.११.२०२३ ते दि.२९.११.२०२३ (रविवार व सुट्टीचे दिवस वगळून)
३	अर्ज सादर केलेल्या विद्यार्थ्यांची गुणवत्ता यादी महाविद्यालयाच्या नोटीस बोर्ड वर प्रकाशित करणे.	दि.०४.१२.२०२३
४	निवड झालेल्या उमेदवारांना मूळ प्रमाणपत्रे व आवश्यक शुल्काचे धनादेशसह बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमासाठी प्रवेश घेण्याचा कालावधी.(वेळ सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ०४.३० वाजेपर्यंत)	दि.०५.१२.२०२३ ते दि.१३.१२.२०२३ (रविवार व सुट्टीचे दिवस वगळून)
५	प्रथम यादीतील प्रवेशानंतर रिक्त राहिलेल्या जागा करिता दुसरी निवड यादी महाविद्यालयाच्या नोटीस बोर्ड वर प्रकाशित करणे.	दि.१५.१२.२०२३
६	दुस-या निवड यादीतील उमेदवारांना मूळ प्रमाणपत्रे व आवश्यक शुल्काचे धनादेशसह प्रवेश घेण्याचा कालावधी. (वेळ सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ०४.३० वाजेपर्यंत)	दि.१६.१२.२०२३ ते दि.२१.१२.२०२३
७	बी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी) अभ्यासक्रमासाठी प्रवेश चा अंतिम दिनांक (सायंकाळी ०५.०० पर्यंत)	दि. ३१.१२.२०२३

अर्जा सोबत सादर करावयाची कागदपत्रे

- १.राष्ट्रीयत्व प्रमाणपत्र
- २.रहिवासी प्रमाणपत्र
- ३.जन्म प्रमाणपत्र
- ४.१० वी गुणपत्रक
- ५.१० वी प्रमाणपत्र
- ६.१२ वी गुणपत्रक
७. १२ वी प्रमाणपत्र
८. शाळा सोडल्याचे प्रमाणपत्र (टी.सी)
- ९.जात प्रमाणपत्र
१०. जातवैद्यता प्रमाणपत्र
११. नॉनक्रिमीलेयर प्रमाणपत्र (मार्च २००४ पर्यंत वैध असणारे)
१२. गॅप प्रमाणपत्र
- १३.वैद्यकीय प्रमाणपत्र.
- १४.EWS प्रमाणपत्र.

अधिष्ठाता
DEAN
विलासराव देशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय,
Vilasrao Deshmukh Government
Medical College, Latur

MEDICAL FITNESS

A candidate must be medically fit to undergo the professional course applied for. The medical fitness must be certified by a Registered Medical Practitioner in the prescribed proforma, as given below:

CERTIFICATE OF MEDICAL FITNESS

This is to certify that I have conducted clinical examination of Mr./Ms who is desirous of admission to BSc Paramedical Health Science Courses.

He/she has not given any personal history of any disease incapacitating him/her to undergo the BSc Paramedical Courses. Also, on clinical examination it has been found that he/she is medically fit to undergo the BSc Paramedical Courses.

Certified that he/she fulfills the following criteria.

- (1) Absence of any incapacitating and /or progressive systemic disease/disorder/condition,
- (2) Absence of any disability of upper limb/s.
- (3) Absence of any major visual/ auditory disability.
- (4) Absence of psychosis/neurosis/mental retardation,
- (5) Ability to maintain erect posture,
- (6) Reasonable manual dexterity.

Though, following deviations have been revealed, in my opinion, these are not impediments to pursue a career BSc Paramedical Courses.

(Strike, which is not applicable):

1.
2.
3.

Address of the Registered Medical Practitioner

Signature

Name

Registration No.

Seal of Registered Medical Practitioner

Date :



विलासरावदेशमुख शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर

VILASRAO DESHMUKH GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE, LATUR.

Near Old Railway Station, Infront of Rajasthan Vidyalay, Govt. Hospital Campus, Gandhi Chowk, Latur (Maharashtra)-413512
Tel.(02382-249292) Fax No. 02382-253017

Email:- gmclacademic@gmail.com

No.VDGMCL/UG Acad. / 8429 / 2023

Date: - 20 /11/2023

B.Sc. in Paramedical courses (2023-24) Admission Process

Date: -11-2023

Ref: - File No.DMER-11011/31/2022/CETIT.....Dated 16/11/2023

SUB:- B.Sc. Paramedical Technology course admission process at Institute level.

RULES & REGULATIONS (before filling application forms read rules carefully):

1. A candidate must be citizen of India. Must have passed SSC & HSC from Maharashtra state.
2. ONLY Candidates Domiciled of Maharashtra will be eligible. The candidate shall submit Domicile Certificate along with application form (Residential proof will not be considered as Domicile).
3. A candidate Domiciled in Maharashtra, but having constitutional reserved category documents of other state will not be eligible for reserved category claim. However, if such candidate submits Domicile certificate he/she shall be considered for admission as open category student.
4. Candidates who have passed HSC examination with Physics, Chemistry & Biology (PCB) shall be eligible.
5. Candidates who have passed HSC examination (Medical Lab Technician-1, 2 & 3) are also eligible for concerned specialty technical course ONLY.
6. Eligible Candidate must have born on or before 31-12-2003.
7. **The student should apply in person** (anybody on behalf of student can submit application). Kindly note, the application format is attached to this advertisement. The same format without any editing/additions should be used for submission. Student should download the advertisement print application form back to back. The students shall submit applications to College CET CELL, Vilasrao Deshmukh Government Medical College, Latur.
8. Application along with all self-attested documents will be mandatory. The student should verify all information in the application before final submission. Corrections / Over writing / scratching in the application form will NOT be accepted. **Application will NOT be accepted via email / Fax / Post / Courier.** Forms will be accepted after verification by scrutiny committee.
9. **All documents enlisted in the advertisement will be compulsory required.** Irrespective of reasons, any candidate unable to submit all necessary documents, his/her form will be rejected. Receipts/ acknowledgements /undertaking on bond will **NOT** be considered as an alternative to any documents. It is important to note that NO certificate(s) will be attached to application after the last date of submission for any claims.

10. Merit & Selection list will be displayed on the Vilasrao Deshmukh Government Medical College, Latur. college website (www.gmclatur.org) & College CET CELL Notice Board as per the schedule. The source of all information pertaining to advertisement, amendments to advertisement, selection and joining will be made available on the college website: www.gmclatur.org. Students should regularly check website for updates/changes/amendments.
11. Selection of the candidates shall be based on the merit of total marks obtained in HSC-PCB (physics Chemistry & Biology Total)/ equivalent marks as per clause No.4 mentioned above.
12. For preparing merit list, total marks of PCB after considering attempts shall be considered (for calculating the final total marks of PCB marks, subject wise attempt shall be made applicable; for each subject if the candidate has attempt, 2 marks will be deducted per attempt per subject). If tie of PCB total persists then, grand total of HSC after considering deduction of 2 marks for each attempt, followed by grand total marks of SSC, followed by age will be the criteria for preparing merit list.
13. Category students should produce Caste certificate, Caste Validity certificate & Non-Creamy layer certificate valid up to 31-3-2024. It is important to note that all category documents will be required for category claim, Receipts / acknowledgements of proposals submitted /undertaking on bond for consideration of category claims will **NOT** be accepted as alternative to category claim documents. If students are not producing these documents on or before the last date of submission, they will be considered as Open category students. Kindly note no certificate(s) will be attached to application after the last date of submission for category claim. The category of student will be final after last date of submission.
14. Candidates claiming EWS should submit the EWS certificate in the prescribed format issued by Government of Maharashtra.
15. Inter-se amongst the reserved categories will be operated at the end of each admission process against the unfilled reserved categories seats as per merit and choice of the reserved categories candidates. The seats remaining vacant from various categories will be filled in during inter-se admission process as follows:
- From among the candidates of their respective group from the Inter-se Merit List of that particular group where the vacancies exist.
 - If the seats still remain vacant, then the seats will be filled, from among the candidates of all the categories mentioned above from the all categories combined merit list.
 - If the seats remaining vacant then the seats will be filled from among the candidates of the common merit list
 - The seats remaining vacant from EWS category will be allotted to general category candidate. The groups are as follows:

GROUP-I
(i) Scheduled Castes and Schedule Caste converted to Buddhism (S.C.) 13%
(ii) Scheduled Tribes including those living out-side specified area (S.T.) 7%
GROUP-II
(i) Vimukta Jati (DT) (A) 3%
(ii) Nomadic Tribes (NT1(B)) 2.5%
GROUP-III
(i) Nomadic Tribes (NT2 (C)) 3.5%
(ii) Nomadic Tribes (NT3 (D)) 2%
(iii) Other Backward Classes (OBC) including SBC 19%
(iv) EWS 10%

16. Candidates will be required to submit all original certificates at the time of joining. **Admission** will not have finalized without all original documents.
17. **Fees:** Demand draft of total fees from nationalized bank as prescribed in the advertisement will be required after the allotment of seat. Cash / Cheque will not be accepted.

Particulars of Fees To Be Paid	OPEN /VJ / NT1 / NT2 / NT3 / OBC / EWS	SC & ST
Tuition Fees	56800	----
Admission fees	1500	1500
Library deposit	2000	2000
Gymkhana fees	500	500
Library Fees	1000	1000
Total	61800	5000

18. **Note:-** VJ / NT1 / NT2 / NT3 / OBC Category if their Scholarship Form will Accept by Social welfare department then they did not required to pay Tuition fees.

19. **CONDUCT AND DISCIPLINE:** Failure of the candidate in making full and correct statements in the application form and/or suppression of any information would lead to disqualification of the candidate, even at later date. Such a candidate will be debarred from the entire selection process. It is responsibility of every candidate to submit proper documents. Any attempt to submit documents which are not genuine will lead to cancellation of the admission of the candidate, forfeiture of the fees, deposits and expulsion of the candidate from the college by the Dean or by authorized official.

If any candidate / authorized representative or person accompanying is found obstructing the admission process, or trying to influence in unlawful manner/ creating nuisance, the candidate shall be liable for disqualification from the process of selection and appropriate legal action will be taken. The decision taken by the Dean/authorized person in this respect shall be final and binding.

20. **Dean** Vilasrao Deshmukh Government Medical College, Latur reserves all the rights to do changes / amendments in advertisements & may also withdraw/cancel the advertisement for appropriate reasons.
-

DOCUMENTS :-

Self- Attested Documents Xerox to be attached to application form:- COMPULSARY

Nationality Certificate	Leaving certificate (TC)
Domicile Certificate	PWD certificate from authorized person/board
SSC Passing Certificate	Medical fitness in prescribed format
HSC Marks Certificate	Migration certificate (if applicable)
HSC Passing Certificate	Educational Gap Certificate (if applicable)
Caste Certificate	Caste Validity(If validity is Not submitted then the candidate will be considered in OPEN category)
Non Creamy Layer Certificate valid up to 31-3-2024. (IF NCL is Not submitted then the candidate will be considered in OPEN category)	EWS certificate in the prescribed format issued by Govt. of Maharashtra.
	Aadhar Card of candidate

Schedule of events:-

Date of advertisement (News paper / College Notice Board)	20-11-2023
Submission of application in person (Excluding all holidays. Time: 10.30 AM to 04.30 PM)	21-11-2022 to 29-09-2022
Display of merit and selection list (After 5:00 PM) on College Notice Board	04-12-2023
Joining with all original documents (Excluding all holidays. Time: 10.30 AM to 04.30 PM)	05-12-2023 to 13-12-2023
Joined/Not Joined/ Status & Second selection list on College Notice Board	15-12-2023
Joining period for second list candidates (Excluding all holidays Time: 10.30AM to 04.30 PM)	16-12-2023 to 21-12-2023
Cut-off date of admission (Time: up to 5:00 PM)	31-12-2023

❖ The source of all information pertaining to advertisement, selection and joining will be made available on the college College Notice Board. Students should regularly check the updates.

SEAT MATRIX

B.Sc. PARAMEDICAL TECHNOLOGY COURSES at

Vilasrao Deshmukh Government Medical College, Latur 2023-24

Sr. No	Course Name	Total posts	Seat Distribution	SC 13%	ST 7%	VJ 3%	NT1 2.5 %	NT2 3.5 %	NT3 2%	SBC 2%	OBC 19%	EWS 10%	OPEN 38%
1	Laboratory Technician	25	Gen	1	1	1	1	1	---	---	3	2	6
			women	1	1	---	---	---	---	---	2	---	4
			PWD	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
2	Radiography Technician	08	Gen	2	1	---	---	---	1	---	---	1	1
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	1	1
3	Blood Transfusion Technician	02	Gen	---	---	---	---	1	---	---	---	---	1
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4	Optometry Technician	02	Gen	---	---	1	---	---	---	---	---	---	---
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
5	Operation Theatre Technician	15	Gen	1	---	---	---	---	---	1	4	1	3
			women	1	---	---	---	---	---	---	1	1	1
			PWD	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
6	Endoscopy Technician	03	Gen	1	---	---	---	---	---	---	---	---	1
			women	---	---	---	---	1	---	---	---	---	---
7	Community Medicine	03	Gen	---	1	---	---	---	---	---	---	---	1
			women	---	---	---	---	---	---	---	1	---	---
8	Emergency Medicine	03	Gen	1	---	---	1	---	---	---	---	---	---
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
9	Forensic Medicine	03	Gen	---	1	---	---	---	---	---	1	---	1
			women	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
TOTAL		64		08	05	02	02	03	01	01	12	06	24

PWD: Person with disability



(Signature)
DEAN
Vilasrao Deshmukh Government
Medical College, Latur